
 

 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
  

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, 
della fornitura di prodotti chimici nell’ambito del progetto DCDNet Dr.ssa Basta -CUP D52F20000740002 

 
IL DIRETTORE 

dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR Prof. Fabio Anastasio Recchia, 
nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 49, protocollo AMMCNT-CNR n. 0038456 del 24/05/2022 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 
1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 
della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 
settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 
2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente 
abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 
80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dr.ssa Giuseppina Basta relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
della fornitura di prodotti chimici, nell’ambito delle attività previste dal progetto DSB.AD006.294 DCDNet Dr.ssa Basta -



 

 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
  

CUP D52F20000740002, mediante affidamento diretto all’operatore economico MERCK LIFE SCIENCE SRL per un importo 
di € 2.224,00 oltre IVA, il cui preventivo è allegato al presente provvedimento; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

CONSIDERATO, altresì, che la scelta dell’Operatore Economico deve essere effettuata assicurando che i soggetti 
individuati siano in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico MERCK LIFE SCIENCE SRL mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, 
comma 2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione della prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che è possibile procedere all’affidamento al contraente uscente poiché non trova applicazione il principio 
di rotazione in conseguenza della particolare struttura del mercato e dell'effettiva assenza di alternative e che l'affidatario 
medesimo ha svolto accuratamente il precedente contratto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice non sussistono particolari ragioni per la richiesta di garanzia provvisoria; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 del 28/11/2023 – verbale n.488; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi 2020 del progetto DSB.AD006.294 DCDNet 
Dr.ssa Basta -CUP D52F20000740002, allocati al GAE P0003165, voce del piano 13024 Prodotti chimici;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
Codice all’operatore economico MERCK LIFE SCIENCE SRL con sede legale in Via Monte Rosa 93 20149 - Milano C.F. e 
P.IVA 13209130155, per un importo complessivo pari a euro 2.224,00 al netto dell’IVA, ritenuto congruo in relazione 
alle condizioni di mercato; 

2. DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell’art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 
condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati 
nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio MEPA acquistinretepa.it; 

3. DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 15, comma 6 del Codice, il Sig. Pietro Barillà in qualità di supporto al RUP; 

4. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 
nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di regolare 
esecuzione;  

5. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in 
quanto l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione 
appaltante, determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

6. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 2.224,00 oltre IVA sui fondi del progetto DSB.AD006.294 DCDNet 
Dr.ssa Basta -CUP D52F20000740002, allocati al GAE P0003165, voce del piano 13024 Prodotti chimici; 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

 
 
 



 

 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
  

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
                                                                                                                                                                          Il Direttore  
          Prof Fabio Anastasio Recchia 
 
Impegno 9210000049 
Importo 2.224,00 + iva = 2.713,28  
Voce di spesa 13024 
Codice terzo 193143 
 



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 1 di 10

 
Merck Life Science S.r.l.
Via Monte Rosa 93
20149 Milano, Italy

Tel:  +39 02 33 41 73 10
Fax: +39 02 3801 0737
Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fisc. E Reg.Imp.Milano N. 13209130155

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFT BIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

 
 

Our Ref R-8109114.3
21/11/2023 
Expiration Date: 15/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Giuseppina Basta
Istituto di Fisiologia Clinica
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 6212661

 
 
Gentile Dott.ssa Basta,
 

Facendo seguito agli accordi intercorsi abbiamo il piacere di inviarLe in allegato l'offerta relativa ai prodotti di Suo interesse.

Per qualsiasi ulteriore informazione La invitiamo a contattare il nostro Responsabile Commerciale di Zona al numero sotto indicato.

Al fine di garantire che i prodotti da Lei richiesti siano forniti al prezzo concordato, Le chiediamo gentilmente di indicare sul buono
d'ordine il seguente numero di offerta: e di intestare e inviare l'ordine a Merck Life Science S.r.l, come descritto nelle condizioni di
fornitura.

Se necessita emettere un nuovo ordine oltre la data di scadenza della presente offerta, La preghiamo di ricontattarci (via email
all'indirizzo itcustomerrelations@merckgroup.com) per ricevere una nuova quotazione.

Per ulteriori informazioni in merito al Suo ordine può rivolgersi al nostro Customer Service Tel. 02/ 3341 7310 / Email:
itcustomerrelations@merckgroup.com .   

Cogliamo l'occasione per porgere i nostri migliori saluti.
 

http://www.merckmillipore.com


Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 2 di 10

Carlo Raviolo
Application Specialist
+39 3355832806
carlo.raviolo@merckgroup.com



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 3 di 10

Our Ref R-8109114.3
21/11/2023 
Expiration Date: 15/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Giuseppina Basta
Istituto di Fisiologia Clinica
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 6212661

Offerta Kit Milliplex

 

  Catalogue Number Description Qty
Unit Sales Price

(EUR/€)

1. HLINJMAG-75K-02 MILLIPLEX - Human Liver Injury Magnetic Bead Panel (ARG-1, GST-a) 1 733,00

Total (EUR/€) 733,00
VAT (22.00%)(EUR/€) 161,26

Total with VAT (EUR/€) 894,26
 
NOTE:

1) SPESE ACCESSORIE DA AGGIUNGERE ALL'ORDINE: SPEDIZIONE: 25 EURO;

2) CONSEGNA: 2/3 SETTIMANE DALL'R.O.
 

Questa offerta è basata sul prezzo di listino Millipore e potrebbe subire delle variazioni.
 
 

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (R-8109114.3) NEL VS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE AI PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Ci riserviamo il diritto di dare la priorità alla fornitura di prodotti ad alta richiesta relativi al COVID-19

 
 
 



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 4 di 10

Carlo Raviolo
Application Specialist
+39 3355832806
carlo.raviolo@merckgroup.com



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 5 di 10

n. di serie dello strumento:  
Validità del contratto:  12 mesi dalla data di accettazione
  (1° giorno del mese se non diversamente specificato
  DAL _______________ AL_________________
  1° giorno del mese dalla data di accettazione del contratto
Data di accettazione del contratto:  
Pagamento :  

rimessa diretta 60 gg. d.f.

1.  
2.  
3.  
4.  

Our Ref R-8109114.3
21/11/2023 
Expiration Date: 15/12/2023

CNR Istituto Fisiologia Clinica
Dr.ssa Giuseppina Basta
Istituto di Fisiologia Clinica
Via Moruzzi, 1
56124 Pisa
ITALY
+39 050 6212661

 

 

OFFERTA CONTRATTO MANUTENZIONE N°: R-8109114.3

 

ci permetta di presentarLe le caratteristiche ed i vantaggi del nostro Contratto (Service Essential Maintenance Plan): 

cosa comprende:

Una visita programmata di manutenzione preventiva durante la quale un tecnico specializzato si assicurerà del corretto
funzionamento del sistema (sono compresi i costi di manodopera e viaggio).

Durante la visita verranno sostituite le parti comprese nel kit di manutenzione;

Si precisa che nel contratto non sono inclusi:

Eventuali ore di lavoro dovute a manutenzione straordinaria (non compresi nella manutenzione preventiva);
Parti di ricambio non comprese nel Kit di manutenzione (indicato in offerta)

L’accettazione di quanto eventualmente aggiunto avverrà con la sottoscrizione da parte del cliente del Rapporto di Assistenza
Tecnica, debitamente compilato dal tecnico che ha effettuato l’intervento 

Vantaggi derivanti dalla sottoscrizione del contratto:

Garanzia di continuità del corretto funzionamento dei sistemi alle massime prestazioni; 
Garanzia di attendibilità dei dati prodotti dai sistemi di misura integrati;
Prevenzione di situazioni critiche legate all’aggravarsi di piccole anomalie non facilmente rilevabili;
Semplicità amministrativa legata alla pianificazione dei costi di esercizio;

PREGO COMPILARE I SEGUENTI CAMPI:

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 6 di 10

 

 

 

 

 

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

 

 

 

---------------------------------------------------------

 

LISTA DI CONTROLLO:
 

  
PCA

EsyCyte Mini
PCA-96

EasyCyte
Plus

EasyCyte
SSC

 
DETTAGLI: MANUTENZIONE PREVENTIVA

x x Controllare e pulire gli specchi
x x Controllare e pulire i tubi fotomoltiplicatori (PMT)
x x Controllare e pulire tutti i collegamenti fluidi
x x Controllare e pulire la finestra del capillare
x x Controllare e pulire tutti i collegamenti di cablaggio
x x Sostituire la bottiglia e i tubi usati
x x Controllare il funzionamento della pompa
x x Controllare e verificare l'uscita laser
x x Sostituire il tubo con cella di flusso
x x Eseguire un controllo Guava per la convalida del sistema

ND x Controllare e sostituire il filtro della ventola
ND x Controllare e spegnere e riaccendere i motori dei vassoi
ND x Sostituire la pala del mixer e verificare l'allineamento
ND x Verificare l'altezza e la calibrazione del vassoio
ND x Controllare e lubrificare il motore e la vite conduttrice del mixer
ND x Controllare, pulire e lubrificare la guida lineare del vassoio



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 7 di 10

 

Strumento sottoposto a piano di manutenzione:
 

Numero cat. strumento:.......................................................................................................................

Descrizione strumento:........................................................................................................................

Numero di serie strumento:..................................................................................................................

Firma del cliente:..................................................................................................................................

Approvato da:.......................................................................................................................................

Responsabile del servizio:...................................................................................................................

Indicare nome e responsabilità del firmatario:.....................................................................................

 

Indirizzo di fatturazione, se diverso dall'indirizzo indicato a pagina 1:

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

 

Numeri di catalogo che si desidera vengano inseriti nella fattura (da stabilire con l'ufficio acquisti):
.............................................................................................................................................................

 

Il numero dell'ordine di acquisto iniziale può essere riutilizzato per la fatturazione al momento del rinnovo del presente contratto:
.............................................................................................................................................................

Altri commenti:......................................................................................................................................

 

 

 

 

 

 



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 8 di 10

1.  
1.  
2.  
3.  

4.  
5.  

2.  
3.  
4.  

1.  
2.  
3.  
4.  

5.  
5.  

6.  
7.  
8.  
9.  

10.  
11.  

12.  
13.  

14.  
15.  

16.  
17.  
18.  
19.  

1.  

CONDIZIONI DEL CONTRATTO:
 

Millipore S.p.A. (d’ora in poi Millipore) presenterà i suoi servizi durante i 12 mesi dell’anno dal lunedì al venerdì fatta eccezione nei
giorni festivi, durante il proprio orario di lavoro normale a meno che esista un accordo specifico.

 

il cliente procurerà a Millipore quanto segue:
accesso ai prodotti coperti dal presente contratto di manutenzione;
adeguato spazio di lavoro ed infrastrutture entro una ragionevole distanza dallo strumento;
accesso e possibilità di usare tutte le informazioni e le infrastrutture ritenute necessarie da Millipore per effettuare
l’attività di servizio alle apparecchiature;
i materiali quali carta, vetreria e simili destinati al normale uso operativo;
 

Millipore eseguirà la manutenzione concordata solo con materiale originale e con tecnici qualificati dalla Casa Madre.
 
non sono oggetto di questo contratto danni causati all’apparecchiatura da :

uso improprio;
Funzionamento al di fuori delle specifiche indicate per il corretto utilizzo;
ambiente o contesto in cui è collocata l’apparecchiatura non conforme alle specifiche richieste;
riparazioni, manutenzioni, modifiche, trasferimenti o reinstallazioni da personale diverso da quello Millipore o senza
supervisione ed approvazione di Millipore;
 

il cliente si impegna a rispettare leindicazioni dei tecnici Milliporerelative all’uso corretto e alla manutenzione generale degli
strumenti oggetto del contrato;
 
Millipore potrà decidere di riparare gli strumenti dei clienti nei propri laboratori in caso di necessità;
 
resta inteso che le apparecchiature sono in normali condizioni operative al momento della firma del contratto da parte del
cliente. Millipore si riserva il diritto di verificare il funzionamento la priva visita di manutenzione preventiva. Se tale condizione
non viene rispettata, Millipore potrà recedere dal contratto o egeguire la riparazione fatturando le parti di ricambio ai prezzi di
listino in vigore al momento dell’intervento.
 
la prestazione dei servizi da parte del personale Millipore è subordinata all’adozione da parte del cliente di tutte le misure di
prevenzione degli infortuni e di igiene del lavoro previste dalle norme di legge in materia. In caso si evideziasse una
trasgressione del cliente agli obblighi di cui sopra, Millipore si riserva, in via alternativa, la facoltà di sospendere, previa
diffida, l’esecuzione del contratto sino a che non siano adottate le necessarie misure antinfortunistiche oppure risolvere ,
senza preavviso dal contratto ai sensi dell’art. 1456 del C.C.;
 
tutto il personale impiegato da Millipore nell’esecuzione di questo contratto di servizio sarà continuamente affiliato alla
Sicurezza Sociale e saranno a carico della Millipore gli stipendi, le quote, i premi assicurativi per incidenti e tutte le imposte e
gli oneri che gravino sulla prestazione del servizio concordato, con l’unica eccezione dell’imposta sul Valore Aggiunto di
competenza del cliente;
 
Millipore dispone di una polizza di assicurazione per responsabilità civile con una compagnia in ambito nazionale che copre
danni ed imperfezioni che eventualmente causati alle apparecchiature del cliente e che siano imputabili a personale di
Millipore.
 
Millipore non è responsabile di eventuali perdite o danni causati al cliente in seguito all’utilizzo di suoi prodotti.
 
DISPOSIZIONI GENERALI:



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 9 di 10

19.  

1.  
2.  

3.  

4.  
5.  

6.  
7.  

20.  

21.  
22.  

23.  
24.  

25.  
26.  

27.  
28.  

nessuna delle parti potrà trasferire il presente contratto senza il consenso scritto dell’altra;
Millipore si riserva il diritto di risolvere il presente contratto ai sensi dell’Art. 1456 del C.C., anche se ne sia già stato
interamente pagato il corrispettivo, nel caso vi siano ingiustificati ritardi da parte del cliente nei pagamenti da esso
dovuti, a qualunque titolo a Millipore;
il mancato esercizio da parte di Millipore dei diritti ad essa derivanti dal presente contratto non costituirà ne potrà
essere considerato una rinuncia a tali diritti;
il presente contratto ed i suoi allegati costituiscono la totalità degli accordi tra le parti;
i termini e le condizioni del presente contratto sostituiscono ed annullano qualsiasi altra condizione contenuta in
conferme d’ordine , ordini o altri documenti emessi dalle parti;
i l presente contratto non potrà essere modificato se non con emendamenti scritti e firmati dalle parti;
 

la durata di questo contratto è espressa nel contratto stesso. Nel caso di insolvenza, di dichiarazione di fallimento, di
presentazione della domanda di ammissione alla procedura di concordato preventivo, di amministrazione controllata o di
cessione dei beni ai creditori di una delle parti, l’altra avrà diritto di risolvere il contratto con effetto immediato;
 
il Cliente dovrà firmare il rapporto d’intervento compilato dal tecnico, verificando lo stato dello Strumento, la sostituzione dei
pezzi e le ore di lavoro svolte. Nel caso in cui il rapporto d’intervento non venga firmato dal Cliente, questo rinuncia a
qualsiasi diritto a sollevare contestazioni circa le ore di lavoro svolte o i pezzi di ricambio sostituiti da Millipore
 
in caso di ritiro dello strumento, il Cliente deve attenersi dettagliatamente all'apposita procedura. Accertarsi di avere
compilato e restituito il certificato di decontaminazione, onde evitare inutili ritardi nell'esecuzione della riparazione. I tempi di
esecuzione non possono essere garantiti se la procedura non viene rispettata
 
Forza Maggiore: gli obblighi che spettano ad ognuna delle parti conformemente al presente contratto saranno sospesi
durante ogni periodo di ritardo se il ritardo è imputabile a uno o più eventi che possono essere ragionevolmente considerati
come fuori dalla volontà della Parte a cui spetta l'obbligo sospeso (caso di "Forza Maggiore"), il che significa, nei seguenti
casi: catastrofe naturale, atto o missione da parte di un governo, regola, regolamentazione o ordinanza di qualsiasi autorità
governativa o di qualsiasi servizio o ente responsabile che agisca in loro nome, incendio, tempesta, inondazione, terremoto,
insurrezione, sommossa, invasione o sciopero. La Parte che subirà il caso di Forza Maggiore dovrà cercare di rimediare gli
effetti dovuti al caso di Forza Maggiore. Un caso di Forza Maggiore non potrà esentare la Parte interessata dall'esecuzione
del Contratto, ma potrà rinviare questa esecuzione, solo se il caso di Forza Maggiore persiste per più di novanta (90) giorni.
In questo caso, la Parte che richiederà l'esecuzione potrà annullare i suoi obblighi contrattuali su preavviso scritto inviato
all'altra Parte;
 
FATTURAZIONE E PAGAMENTI: la forma di pagamento concordata e R.D. 60 gg d.f. salvo diversi accordi tra le parti. Nei
contratti la cui durata sia di oltre un anno Millipore fatturerà ogni anno soltanto l’importo dell’annualità corrispondente.

 

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere dal presente contratto, il Foro competente in via esclusiva sarà quello di Milano.



Our Ref R-8109114.3 
Contact Representative : Carlo Raviolo 

Pagina 10 di 10

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul 
https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

https://www.sigmaaldrich.com/italy/termini-e-condizioni.html

		2024-04-09T09:27:31+0200
	Paola Fruzzetti


		2024-04-11T16:23:39+0200
	Fabio Anastasio Recchia




